
 

 

AVISO DE CONVOCAÇÃO. PROCESSO N° 048/2020 – PREGÃO PRESENCIAL 

N. º 006/2020. OBJETO: Aquisição de reagentes, vidrarias, materiais e 

equipamentos para laboratório e estações de tratamento de água. 

O CISAB, através de seu Pregoeiro, torna público que em face do julgamento, 

considerou parcialmente procedente o recurso interposto pela empresa HEXIS 

CIENTÍFICA LTDA, verificando o não atendimento dos itens 159 e 165, 

adjudicados, inicialmente às empresas RC SCIENTIC COMÉRCIO DE 

INSTRUMENTOS ANALÍTICOS EIRELI EPP e DAF LABOR EQUIPAMENTOS 

PARA LABORATÓRIO EIRELI, respectivamente. Sendo assim, CONVOCA, nos 

termos do art. 4º, XVI e da Lei 10.520/02, a empresa HEXIS CIENTÍFICA LTDA, 

classificada em 3° lugar no item 159 e 2º lugar no item 165, para nova sessão 

pública, visando à negociação, que ocorrerá no dia 09/11/2020 às 14 horas, na 

sede do CISAB. Ficam desde já, todas as demais empresas participantes do 

certame e outros interessados, cientificados que poderão acompanhar a 

negociação de preço. Ao final desta nova sessão abrir-se-á, novamente, nos 

termos do art. 4º, inciso XVI da Lei nº 10.520/2002 a possibilidade de qualquer 

licitante manifestar imediata e motivadamente a intenção de recorrer, relativa às 

decisões nela tomadas. Outras informações poderão ser obtidas junto à Comissão 

de Pregão, na Rua Gomes Barbosa, nº 942, sala 801, Centro, Viçosa-MG; pelo 

telefone: (31) 3891-5636 ou pelo e-mail: licitacao@cisab.com.br, em dias úteis e em 

horário de expediente. Viçosa, 05 de novembro de 2020. Marcos Creyson Calegari.  

Pregoeiro. 


